^b *Patronibus*, a *patron* vel *patrones*. Vid. Gloss. Cangii hac voce.

^c Editum est hoc carmen cum sequentibus undecim inter Strabi poemata. *QUERCET. carm. 4.*

^d *Hanc Petrus absidam.* Forte ecclesiam Taneten-
scem in Anglia, quam Eadburga abbatissa eodem
pene tempore edificavit in honorem principis apo-

A Cujus præstabat defunctis umbra medelam :
 Dum sani rursus redeunt ad lumina vitæ,
 Quamvis ante nigræ lustrassent limina mortis.
 Hic quoque poplitibus, nec non et crure gemello,
 Claudum restaurat fretus virtute Tonantis ;
 Et cito sanatis præcepit pergere plantis,
 Quem prius ad templum gestabat forte propinquus.
 Hic etiam binos mulctavit morte malignos,
 Qui pretium fundi celarunt fraude nefandum.
 Insuper et magicum falsi phantasma Simonis,
 Funditus evacuans, tetras detrusit in umbras ;
 Romanum vulgus solvens errore vetusto,
 Qui præcelsa rudis scandit fastigia turris,
 Atque coronatus lauri de fronde volavit,
 Sed mox æthereas demittens fructifer auras,
B Cernuus ad terram, contractis ossibus ambo,
 Corruit, et Petro cessit victoria belli.
 Qui cruce confixus gaudens tormenta luebat,
 Horrida crudelis passurus vulnera ferri.
 Quem Deus, æternis ornatum jure triumphis,
 Arbiter omnipotens ad cœli culmina vexit.

CLIV.

Sancti Pauli apostoli.

Saulus, qui sanctas mulctavit carcere turbas,
 Credulus efficitur, mutato nomine Paulus :
 Plurima frugiferis dispergens semina verbis,
 De quo sacra seges mundi succrevit in occa.
 Quem Deus infidum cœli clamavit ab arce,
Quid me persequeris dura cum calce refragans?
C Ergo diem ac noctem ponti sub gurgite mersus
 Magna supernarum meruit spectacula rerum.
 Tertia cœlorum raptus fastigia scandit,
 Atque poli procures vidit cum mente maniplos.
 Quem pythonissa proca clamavit voce proterva,
 Spiritus abscessit, Paulo purgante puellam,
 In vacuasque procul fugiens evanuit auras.
 Effebum puerum, lustrantem tartara mortis
 Suscitavit, in proprias anima penetrante medullas.
 Nonne magum merito geminis fraudavit ocellis,
 Cerneret ut nunquam splendentem lumine Phœbum ?
 Cruribus atque suris claudum restaurat ægrotum,
 Quem fortuna prius gressu privavit egentem.
 Sicque Patrem populi ^f quem febris torsit anhela,
 Torridus atque calor, frigidus ^g brumale coquebat.
D Nec non extales multa... pœna pudenda ^h.
 Curavit citius, Domino tribuente, medelam.
 Dum sarmenta prius glomeraret Paulus ad ignem,
 Torribus ut pellat brumosis frigida nimis,
 Vipera dira manum lethali dente momordit,

stolorum. *CATHÉLINOT* in ms. — Non assentior viro
 alias doctissimo, cum nulla hujus conjecturæ ratio
 appareat; et carmina sequentia de reliquis apostolis
 quæ ejusdem profecto sunt auctoris, ad illum locum
 pertinere haud videantur.